Irritatio sententiae in Dunelmmsem epi-

scopum per Eboracensem archiepiscn-

pum inconsulto prolalae.

SUMMAR1UM

Provide ab episcopis sancita , aervanda: —
Quae vero minus provide reformanda. —
Sententia Eboracen. archiepiscopi incon-

sulto prolata, — Auctoritate apostolica

irritatur.

Coelestinus epìscopus servus servorum Dei, ve*

nerabilibus fratribus Lincolniensi, et Roffensi

episcopis, et dilecto Alio abbati de Burgo,

salutem et apostolicam benedictionem.

Sicui ea, quae a venerabilibus fratribus

fscT'i»'

ab °" coe P l8COP' s nostris circum&pectione pro-

dia, seryanda: vida, el ratione praevia statuunlur, de-

bemus illibata servare: ita quae. minus
Quae T6rt>mi " quoque considerate agunlur providentia
nus proTlde re- ' 1 V il
rormanda. plenion corngere, et in stalum debitnm

nobis imminet reformare.

Cum itaque venerabilis frater nosier

^""^•."Gaufridus Eboracensis archiepiscopus in

episcopi incon- venerabilem fralrem nostrum Hugonem
suioproiaia,

Dune |mensem episcopum, et quosdam

alios excommunicationis sententiam pro-

mulgasse!, et eorum nunciis ad nostrani

praesenliam venientibus in consistorio

nostro fuisset hi ire inde super ea sen-

tentia, el quibusdam aliis articulis ple-

narie disceptalum; nos cognoscentes

tam in ipsum, quam in alios iaailatam

sententiam inconsulte piolalam fuisse

nullius causae rationabil.s munimine ro-

boratam, eam de Consilio fralrum nostro-

rum denunciavimus publice non tenere,

irritantes eam ne quid auctoritalis habeal

pò "ione»

a

'frr>
•nh i ben les . Ut itaque quod nos decre-

tami-, vimus per partes vestras publice nun-

cietur, per apostolica scripta vobis man»

damus, ut eandem sententiam per Ec-

clesias vestras praedicetis auctoritate Se-

dia Apostolicae irrilatam, ut lidelium

populus tam ipsi episcopo, quam aliis

(i) Ex Concil., tom. xm, col. 69, et Baronio

ad ann. 1191.

Bull, Rom. Voi. IH. 11
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una cum episcopo iniuste ligalis, fra-

ternae commonitionis participium secure

impendat, et ab illorum nullatenus pro-

pler hoc communione recedat.

Oatum Lalerani.

V.

Con/irmalio donationum ab Eugenio HI
et Clemente III basilicae Sanctae Ma-
riae Maioris de Urbe faclarum (1).

SUMMARIUM

Clemens HI palatium basilicae S. Mariae

Maioris dedit. — Donationes eidem ab Eu-
genio 111 factae. — Eidem confirmantur.

—

Conclusiones et clausulae consuetae. —
Coeleslini Papae, et S. R. Eccl. card, sub-

scriptiones.

Coelestinus episcopus servus servorum Del.

(Deest initium)

Nosque ab huiusmodi collationibus ciemen» m
quatenus ibidem hactenus est servatum p*1""!™ »••-«'-

1
. ... ili ' fcae S. Marito

praesenti pagina duximus absolvendos. Maioris de<iu.

Ad haec quia felicis recordalionis Cle-

mens Papa praedecessor nosier dum
minori officio conslilutus Praenestinae

Sedi praesideret, in Ecclesia vestra pa-

latium de proprio feccrit fabricari. Prae-

nestino episcopo, qui prò tempore fuerit,

ipsum inhabitandi, aul alii concedendi,

seu a vobis postulandi omnem interdixit

qualibet occasione facultatem, nec quis

de nostris successonbus alicui palatium

ipsum concedere aut prò eo quod ipsum

de proprio construi fecerit, quidquam a

vobis debeat postulare, sed ipsum ita ad

usum communem libere habealis in

perpetuum, sicut alias domus oblinetis.

Praeterea . qualiter apud Ecclesiam

vestram a pueritia educatus fuerit atque

nutritus, plurimum in veneratione et

reverenlia locum ipsum habens, xum Donauone» e-

fel. record. Eugenius Papa III de duodecim dem „»b El'-..." r> r> • genio IH Taclie.

uncns oblationum d. l'etri, et mmiste-

(1) Edidit Ughell., Hai. Sac, ubi dePraenesti-

nis episcopis.
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riorum ires uncias Ecclesiae beati Petri

concesserit, ipse de Consilio fralrum suorum

de novem unciis earundem oblalionum
,

quae Sedi Apostolicae remanserunt, vobis,

et per vos Ecclesiae supradictae unam

unciam dedit, concessit in perpetuimi,

et lìrmavit, detraclis tamen consuelis

expensis, quas fieri oporlebit prò ipsius

FUem coniir- modulo quaolitaiis. Nos vero ipsius ve-

siigns mliaerentes, tam constitutionem et

concessionem palatii, quam etiam dona-

tionem unciae ipsius ralam habemus, et

eam fuluris temporibus illibatam manere

sancimus.

concinsioncs Decernimus ergo ut nulli omnino ho-
el clausula© . ,.

consuetoe. minum liceat eie.

Datum Laterani per manum ^Egidii

Sancii Nicolai in Carcere Tulliano dia-

coni cardinalis, n nonas ianuarii, indi-

cibile x, incarnalionis dominicae 1192,

pontificatus vero domini Coelestini Papae

III anno i.

cookiiini pp. Ego Coelestinus calholicae Ecclesiae

episcopus.

'Vn-'diLiam
1
' ES° À'binus Albanensis episcopus.

«ubsoriptiones. Ego Ioannes Praenestinus episcopus.

Ego

Ego

Ego Ioannes tit. Sancti Ioannis.

Ego tit. Sancti Eusebii card.

Ego Romanus tit. S. Anastasiae.

Ego Ugus presbyter cardinaiis Sancti

Martini tit. iEquitii.

Ego Ioannes tit. S. Stephani in Coelio

Monte presb. cardinalis.

Ego Gregorius Sanctae Mariae in

Porlicu diac. card.

Ego Renaldus Sanctae Mariae Novae

diaconus card.

Ego Nicolaus S. Mariae in Cosmedin

diac. cardinalis.

Dat. die 4 ianuarii anno Domini 1192,

pontif. anno i.

ROMANCM Ad, C. 1199

VI.

Canonizatio Sancti Ubaldi episcopi

Eugubini.

SUMMARIUM

Exordium. — Ubaldus religiosam vilam duxit,

et miraculis claruit: — 1. Et ideo Ss. Con-

fessorum Pontificum ealalogo adscribi&ur.

— 2. Festumque eius prò die 16 maii

celebrari praecipitur.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, ve-

&erabili fratri B. episcopo, et dilectis flliis

6. Priori, clero, et populo Eugubino, salutem

et apostolicam benedictionem.

Benedictus Deus in donis suis, et ciordium

sanctus in omnibus operibus suis, qui

secundum multiludinem miserationum

suarum, illis qui natura fuerant fdii

irae, spirilum adoptionis, in quo cla-

mamus, abba pater, indulget. Et ho-

mines ex lutea materia constitutos,

in consortium angelorum et gloriam,

sua pietate, assumit, sicut factum est

temporibus nostris de sanctae recordat.

Ubaldo Pontifice vestro. Qui cunti pius ub,iidus reii-

et iustus dum in carne viveret, haberetur, f°*™ el

v
'[

r

""

post liausitum, a vicinis et longe positis, r -rcu119 elar,lil

propter miracula, quae per merita eius

operatus est Deus, sanctus meruit exti-

mari. Jmpletum est in ipso, quod Pro-

pheta dixit in psalmo: Pro palribus tuis

nati sunt libi filii: constilues eos principes

super omnem terram. Memores erunt

nominis tui, Domine (1). Tu autem, frater

episcope, apud Sedem Apostolicam con-

slitulus, opportune et importune in hu-

militate, qua decuit, inslilisii, ut me-
moriam praedicli Pontificis canonizare,

et ipsum adscribere sanctorum calhalogo

auctoritate apostolica deberemus, consi-

deratione habita ad religiosam vitam

et ad multa miracula, quae per eum

,

poslquam migravit a saeculo, Omnipotens

dignatus esì operari.

§ ì. Nos vero opus istud intuentes

(1) Psalm. xuv ;
17 et 18.
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&,J.
d

s

e

s°oram
sonsum

'.
et inlellìgentiaa nosfras exce-

«taiogo «iteri- dere, quia potius est divini iudicii, quam
numani, cum ipse solns piene novent,

qui sunt eius; suspendimus desiderino!

tuum aliquandiu, ut nobis et fratribus

nostris, quid potius agendum esset, Spi-

ritus Sanr.ti gratia revelaret. Tua igiinr

tandem pia supplicatone inducti, et mul-

tonim episcoporum et aliorum testimoniis

inclinati, non de propriis merilis, sed de

misericordia Creatóris potissimum confi-

dente», de communi fratrum Consilio

acqnievimus votis vestris. Et canoni-

zantes praedietnm Sanctum, anctoritate

Bb. apostolorum Pelri et Pauli, qua

fimgimur, licei immeriti, decrevimns, ut

83 An. CI 192

festum transilus ipsius, sicut beatissimi

Confessoris apud vos perpetuo babeafur.

§ 2. Quapropler universitatem vestram

ms prTlìie ib monemus et exbortamur in Domino

,

ma» celebrar, quatenus non in vacuum gratiam islam

reopiatis, sed exemplo d. viri, reno-

vemini spiritu mentis vestrae, et in re-

verenda Dei, et praedicli Sancii, et

omnium aliorum, ferventiores solito exi-

stalis. Et festum eius xvn kalendas

iunii hilariter annis singulis celebranles,

solicite operemini, quod vestra circa

divinum cullum devotio profecisse merito

videalur. Et alii de facto vestro exem-

plum profectus assumant, et ipse vestris

motus precibus, prò tolius Ecclesiae

statu, apud omnipotentem Dominum in-

tereedat.

Datimi Laterani ìv nonas martii ì 192,

pontificatus nostri anno primo.

Dat. die i marlii anno Domini 1192,

poritif. anno il.

VII.

Ikscriplto ac designalo finium Scalensis

episcopatu» (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Scalensem Ecclesiam sub Sedis

Apostolicae prolectione suscipit. — Eidem

(1) Ab exemplari edidit Ughell., Ita]. Sac, tom.
vii, ubi de Scalen. Ecclesia.

bona omnia, seu potius fines confirmat.

— Episcopi electionem ad canonicos spe-

dare decernil. — Conclusiones et clau-

sure consuetae. — Coelestini Papae et

S. R. Eccl. card, subscriptiones.

Coelestlnus eplscopus servns servorum Del, ve*

nerabill fratrl Alexandre* Soalensl episcopo,

_ eiusque snecessoribus canonico substiLuendis,

in perpetuimi.

In Apostolicae Sedis specula, dispo- Esordii™.

nente Domino, constituti, fratres nostros

episcopos tam vicinos, quam longe po-

sitos, firma debemus cliaritate diligere,

et eorum postulationibus effectum cele-

rem indulgere.

pjiipropter , venerabilis in Ch risto fra- Sonienrom Eo-

, • •!
, e i clesiam sub Se-

ter, luis precibus annuen es, Snalenspm di8 Apostolica

Ecclesiam, cui Deo alidore praeesse di- proiooiiooo eu-

,. r» • 6clplt:

gnoscens, sub beati Pdn et nostra prò-

tectione suscipimns, et praesentis scripti

privilegio communimus. Statuentes ut Eii&™ b°™
' °

. omnia, tea no-
quascumque possessiones

,
quaecumque ti us ones coa-

bona eadem Ecclesia in praesenliarum firmaU

iuste et canonico possidet, aut in fu-

turum concessione Pontificum, largitione

regum vel principum, vel oblatione fi-

delium, vel aliis iuslis modis, Deo opi-

tulante, poterit adipisci, firma libi, tnisque